£\ MUNICIPALIDAD DISTRITAL. DE
LLOS BANOS DEL. INCA

Gestivwanda frogresa..!

o del Bieeate 2 I tensolidncsde da meestrd independencis, y de le conmemoracian de fas heroices datelies de Jonn y f
UNIDAD DE ADQUISICIONES ¥ CONTRATACIONES
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

o — = S

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUCACION SIMPLIFICADA N° 10-2024-MDBI/CS- PRMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE ARTICULOS DE PRIMERA NECESIDAD PARA LA CANASTA NAVIDENA SEGUN CONVENIO
COLECTIVO 2023-2024

Siendo las 15:00 horas del dia martes 17 de diciembre del 2024, en la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones de la
oficina de Abastecimientos y Control Patrimonial, designado como Organo Encargado de las Contrataciones en
adelante OEC, a través del Memorandum N* 4057-2024-MDBI-GM, de fecha 19 de noviembre del 2024, mediante |a
cual se le encarga la preparacion, conduccién y realizacién del Procedimiento para la ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 10-2024-MDBI/CS- PRIVIERA CONVOCATORIA, cuyo objeto del procedimiento de seleccién es la ADQUISICION DE
ARTICULOS DE PRIMERA NECESIDAD PARA LA CANASTA NAVIDENA SEGUN CONVENIO COLECTIVO 2023-2024, el
cual fue convocado con fecha 27 de noviembre del 2024 y con un valor referencial de 3/ 108,074.11, (Ciento Ocho
Mil Setenta y Cuatro con 11/100 soles), segln lo requerido por el drea usuaria que consta de:

UNID
DE PC
ITEM | CANTIDAD MEDINA SCRIPCION

ADQUISICION VIVERES PARA CANASTA NAVIDERA SEGUN CONVENIO

a UNIDAD
T - COLECTIVO 2023-2024

Que contiene

ITEM DESCRIPCION . T RaNToAD
TRABAJADOR
1 | CEBADA INSTANTANEA X 170GR A MAS LATA -
2 | CESTO RECTANGULAR PLASTICO 46.3x34.1x63.3 UNIDAD _
3 | CHOCOLATE X 100 GR A MAS TABLETA —
, | CONSERVA DE DURAZNO EN MITADES EN ALMIBARX 820 |
GR A MAS 1.00
5 | GALLETA SALADAS DUCAL X 241GR A MAS PAQUETE A
6 | GELATINA X 120GR A MAS SOBRE -
7 | HOJUELA DE AVENA X 1 KG KG i i 488
8 | LECHE EVAPORADA X 395GR A MAS LATA o
9 | MAZAMORRA MORADA X 125GR A MAS SOBRE S0
10 | MERMELADA X 1KG FRASCO -
11 | QUESO SUIZO % 1 KG UNIDAD o
12 | PANETON EN CAJA X 900 GR A MAS UNIDAD i
13 | ROSCAS CAJAMARQUINA X 1KG BOLSA ¥

y, a fin de dar cumplimiento al cronograma, el OEC procede a la Admisién, Evaluacion y Calificacion de ofertas seguin

cronograma.

REGISTRO DE PARTICIPANTES
La Unidad de Adquisiciones y Contrataciones de la oficina de Abastecimientos y Control Patrimonial, designado como

Organo Encargado de las Contrataciones en adelante OEC, procede a verificar el registro de participantes inscritos
electronicamente desde el 28 de noviembre hasta el 04 de diciembre del 2024, para la ADJUDICATION SIMPLIFICADA
N®10-2024-MDEI/CS- PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto del procedimiento de seleccién es la ADQUISICION DE
ARTICULOS DE PRIMERA NECESIDAD PATA LA CANASTA NAVIDERA sToUN €O NVENIO COLECTIVO 2022-2024, v
que consta segun sistema (SEACE) con una cantidad de 13 (trece) participantes registrados:
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FECHA DE
NRO. Ruc/_cODiGo NOMBRE O RAZON SOCIAL REGISTRO ENEL | ESTADO
i _P'ROCEDIMIENTO
1 10406562200 BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO 30/11/2024 Valido
2 | 10407147702 CHONON SANCHEZ MANUEL ENRIQUE 04/12/2024 Valido
3 | 10468236988 ROMERO ALIAGA CRISTIAN MICHEL 03/12/2024 valido
4 | 10759001872 MESTANZA HUATAY NICOL MARYCARMEN 29/11/2024 Vélido
5 | 10803792416/ AVALOSESPINOLA HUGO ALFREDO 28/11/2024 Valido
6 | 20311188675| DISTRIBUIDORAY COMERCIALIZADORA GRAN SAN LUISE.L.R.L.|  04/12/2024 Valido
7 | 20368719626| DISTRIBUCIONES CHALIS.A.C. 03/12/2024 Valido
8 | 20491743906| OSSAN EIRL 01/12/2024 vilido
9 | 20496196695| KEOPS MEGACONSTRUCCIONES BIENES & SERVICIOS SRL 29/11/2024 Valido
o | SShEpsi E:SSLEJFLTA ¥ COMERCIALIZADORA DE SEMILLAS GROUP 0277202 it
A
11 | 20605697551 NEGOCIOS Y SERVICIOS ESTRELLA DE BELEN S.A.C. 03/12/2024 valido
12 | 20610059369| SORIA GROUP S.A.C. 03/12/2024 valido
13 | 20612444375 A & GT.SERVICIOS GENERALES S.A.C 02/12/2024 valido

PRESENTACION DE OFERTAS (ELECTRONICAMENTE})
La Unidad de Adquisiciones y Contrataciones de |a oficina de Abastecimientos y Control Patrimonial, designado com

Organo Encargado de las Contrataciones en adelante OEC, manitiesta y da lectura a los participantes que presentaro
sus ofertas (electronicamente) y que se realizé el 05 de diciembre del 2024 para la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
10-2024-MDBI/CS- PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto del procedimiento de seleccién es la ADQUISICION DE
ARTICULOS DE PRIMERA NECESIDAD PARA LA CANASTA NAVIDENA SEGUN CONVENIO COLECTIVO 2023-2024, ¢dén
una cantidad de 03 {TRES) postores de acuerdo al siguiente detalle:

HORA "

; ; FECHA DE DE | ESTADO DE ESTAD

NRO.! RUC/CODIGO| NOMBRE O RAZON SOCIAL | PrEsenTACI| LA :

: PRESENTACION| 0

oN PROPUESTA
1 | 20491743906] OSSAN EIRL 05/12/2024 | 23-53:38 Enviado Valido
2 | 20368719626 DISTRIBUCIONES CHALIS.A.C. 05/12/2024 | 21:36:01 Enviado valido
o 1f NCCOCIO0 Y SERViCICD CoTROLLA OF - Comadernal | o
SEEIERRL o RAE enviado e
DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA

12/2024 :12: i i

a | 2031088675 [ SC 05/12/202 23:12:09 Enviado Valido

OBSERVACIONES AL ACTO.
De la verificacion de los postores que presentzron su oferta se verifica que el postor NEGOCIOS Y SERVICIOS
ESTRELLA DE BELEN S.A.C, con RUC N?® 20605697551, no logro enviar su oferta ya que se evidencia
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4.

ADMISION / VALIDEZ DE LA OFERTA

Con fecha 17 de diciembre del 2024 el OEC procede a la verificacion de los documentos presentados (Documentos
Requeridos) para la admision de la oferta respectiva de los participante para la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-
2024-MDBI/CS- PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto del procedimiento de seleccién es la ADQUISICION DE
ARTICULOS DE PRIMERA NECESIDAD PARA LA CANASTA NAVIDENA SEGUN CONVENIO COLECTIVO 2023-2024, Acto
seguido, se verifica si los participantes CUMPLEN O NO CUMPLEN con la documentacion de presentacién obligatoria.

POSTOR 01 POSTORO2 | POSTORO3
OSSAN EIRL | DISTRIBUCION | DISTRIBUIDO
ES CHALIS.A.C RAY
2.2.1. Documentacion de  presentacion ' COMERCIALIZ
obligatoria ADORA GRAN
SAN LUIS
E.LR.L.
cumple / no cumple / no cumple / no
cumple cumple cumple
. CUMPLE
? Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) CHMELE CUMPLE
b | Documento que acredite la representacidn de quien suscribe CUMPLE CUMPLE CUMPLE
) | Ia oferta
c | Declaracién jurada de a::ueﬁrdo con el literal b) del articulo 52 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
) | del Reglamento. (Anexo N°2)
g Declaracién jurada de cumplimientc de las Especificaciones
) Técnicas contenidas en el numeral 2.1 del Capitulo 11l de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente seccidn. (Anexo N2 3)
5 Declaracidn jurada de plazo de entrega (Anexo N24) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
) Q /
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, é\ E
en la que se consigne los integrantes, el representante Q $
f | comdn, el domicilio comin y las obligaciones a las que se’ NO APLICA NO APLICA NO APLICA
) | compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones
(Anexo N25)
. ‘ T 7
g | El precio deu la oferta en SOLES, Adjuntar obligatoriamente CUMPLE CUMPLE CHMPLE
) | el Anexo N° 06 Vi
RESULTADO DE OFERTA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

EVALUACION DE OFERTAS /ECONOMICA
Se procede a evaluar las propuestas
resultados:

economicas del postor admitido y calificado, obteniendo los siguientes

1. Se observa que el postor OSSAN EIRL, presenta en su EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
(Anexo N°08), pero los comprobantes no concuerdan con las facturas en las bienes similares, Por lo que

el postor no califica su propuesta econdmica

2. Seobserva gue el postor DISTRIBUCIONES CHALI S.A.C, presenta su experiencia adjuntando sus facturas
pero no es aceptable las capturas de pantalla o fotos como un documento emitido por Entidad del sistema
Financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago, €l postor no

califica su propuesta econdmica

FACTORES DE EVALUACION

DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA
GRAN SAN LUIS E.I.R.L.

PUNTAJE

O Do
i D;fl't = Filc
[ S B

3 Ve v




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
) L.OS BANDS DEL. INCA

?‘eée"mrzm{d ,éw eddn.

de b conteld: FJZI i & 42 o copmemerts

e

68 de s Bersices hatailns de By i
05 | 18 B S gy

UNIDAD DE ADGUiS!CiD[\JES Y CONTRATACIONES
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

A

PRECIO

S/ 102,602.00

100.00 puntos

===

RESULTADOS DE REQUISITOS DE CALIFICACION

CALIFICA

100.00 PUNTOS

5

6.

REQUISITOS DE CALIFICACION DE LA OFERTA

Acto seguido, se procede a evaluar los REQUISITOS DE CALIFICACION, de los participantes admitidos:

POSTOR 03
REQUISITOS DE CALIFICACION DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA GRAN SAN
LUIS E.L.R.L.
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

OCAS RAFAEL JOSE

CATALIND
PUNTAIJE TECNICO 100 PUNTOS
PUNTAJE ECONOMICO 100 PUNTOS
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR
CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE 5.00
MICRO Y PEQUENA EMPRESA (ANEXO N2 10)
PUNTAJE TOTAL 105
ORDEN DE PRELACION 1

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El OEC, Otorga la Buena Pro a DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA GRAN SAN LUIS E.LR.L., con RUC N°
20311188675, para el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SiMPLIFICADA N° 10-2024-MDBI/CS- PRIMERA
cuyo objeto del procedimiento de seleccién es la ADQUISICION DE ARTICULOS DE PRIMERA
NECESIDAD PARA LA CANASTA NAVIDENA SEGUN CONVENIO COLECTIVO 2023-2024, con un valor ofertado de §/

CONVOCATORIA,

102,602.00 {Ciento Dos Mil Seiscientos Dos con £0/100 soles).

Siendo las 16:00 horas del mismo dia, el presidente del comité culmina dicho acto y en sefial de conformidad, firman
los miembros titulares la presente acta.
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